
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 41 DEL 05/06/2024 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIOINE DI NUOVO PARAPETTO PER RAMPA 
DISABILI PRESSO EDIFICIO EX CONFRATERNITA CIG : B1FF795FD9   C.U. : 
UFXQ69           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco con il quale è stato individuato il Responsabile del 
servizio tecnico  
RICHIAMATA la deliberazione con la quale la Giunta Comunale ha approvato il PEG provvisorio 
relativo alla gestione 2024 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di 
spesa di cui in parte dispositiva ;  
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267,; 
VISTO l’art. 109, comma 2 , del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede che nei comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 107, commi 2 e 3, 
fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4 lettera d), possono attribuire ai responsabili degli 
uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 
Di non essere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
CONSIDERATA  che è necessario provvedere alla fornitura e posa in opera di un parapetto per la 
nuova rampa disabili di accesso ai locali della Ex Confraternita;   
VISTO il preventivo della ditta NUOVA C.L.F. snc  con sede in Revigliasco d’Asti, str. Bricco n. 5/a 
p.i. 01313210054 ammontante a € 500,00 oltre i.v.a. 22% pari a 110,00 per un totale di € 610,00; 
DATO ATTO CHE l’importo complessivo contrattuale di quanto sopra specificato è inferiore a 
150.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto, ai sensi e per gli 
effetti della deroga alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, del D.lgs. 36/2023  e s.m.i.,; 
CHE le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili sia nella necessità di eseguire le 
opere quanto prima, sia nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e 
proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 
ACCERTATO  :  
- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di emanare l’atto ai fini del perseguimento del seguente interesse pubblico: regolarità dell’azione 
amministrativa, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, e s.m.i., recante: “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) per i motivi di cui in premessa di impegnare le spese sotto indicate e affidare l’incarico per il 
lavoro alla ditta sotto indicata e come espresso nel punto 2  
 
2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 595 Descrizione Manutenzione straordinaria patrimonio  

Codice bilancio 01.05.2-202 Piano dei conti 2.02.01.09.018 

CIG B1FF795FD9 CUP ---- 

Creditore 
NUOVA C.L.F. snc  con sede in Revigliasco d’Asti, str. Bricco n. 5/a p.i. 

01313210054 

Causale NUOVO PARAPETTO PER RAMPA DISABILI EX CONFRATERNITA 

Mod. finan. Fondi propri  

Importo € 610,00  i.v.a. compresa Frazionabile in 12 NO  

 
 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole  

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 

Grandi Giorgio



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Morando Maria Grazia 

 

 


